Prefeitura Municipal de Jacupíranga
ESTADO DE SAO PAULO

A*. HiUm é t  U m xéa.  777 -  fm t t  iQ a lJ )  Í»6*-142I - CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - E-rmil: pmjacup@matrix.com.br

DECRETO > a^ lC IP A L  N® 864, DE 01 DE JULHO DE 2004.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PRONTDÊNCIAS.

JOSUEL VOLPINl. Preteiio Municipal de Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 42 e 43, parágrafo 1°, inciso
in, da Lei 432ÍV64. e da Lei Municipal n° 786, de 01/07/2004:

DECRETA

.\RTIGO 1° - Fica abeno no orçamento vigente, o crédito adicional suplementar, no valor
de RS 890.000.00 (Oitooeiaos e noventa mil reais), destinados a reforçar itens das dotações
orçaroenlàrias. conforme segue:-

02.M .M - PODEREXECITTV O
02.03.00 -  Depio. De Educ. Cuh. E ^ . Turismo e Lazer
12361-42002-W5 -  NíanuL Das Ativ. Ensino Fundamental
3390.00 -  .Apiicações Diretas
4490.00 -  .Ai^icações Diretas
12365.04602.009 -  ManuL Do ensino Pré-Escolar
3190.00 -  Aplicações Diretas
3390.00 -  .Aplicações Diretas
02.04.00 -  Depio. E>e Desenvohimento Social
10301_54002.015 -ManuL Fundo Municipal de Saúde
3390.00 -  Aplicações Diretas

TOTAL

R$
R$

R$
R$

600.000,00
50.000.00

170.000.00
20.000.00

R$ 50.000,00

R$ 890.000,00

ARTIGO 2® - O crédito de que trata o artigo anterior, será coberto com recursos
provenientes de anulação pardal das seguintes dotações:

02.00.00- Poder Executivo
02.03.00 -  Depto. De Educ. CulL Esp. Tur. E Lazer
13.695.48002.011 -  ManuL Ativ. Ciiltura e Turismo
4490.00 -  Aplicações Diretas
02.04.00 -  Depto. De Desenvohimento Social
08.244.52002.014 -  ManuL Ativ. Fundo Mun. Assist. Social
3390.00 -  Aplicações Diretas
10.301.54001.004 -  Constr. Ref. e Ampl. Das Un. De Saúde

R$ 15.000,00

R$ 50.000,00

mailto:pmjacup@matrix.com.br

k  Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SAO PAULO

Am. HiUa M o irm t é t  Maccéa. 1TJ - Fone (Qxxl3) 3864-1421 ■ CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - E-mail: pmjacup@matrix.com.br

4490.00 -  Aplkações Diretas
02.05.00 -  Depio. De Obras e Sen s. Municipais
15.451 -59001.006 -  Obras de Infia Estrutura Urbana
4490.00 -  .Aplicações Diretas
15.452.60002.017 -  XianuL Obras e Ser\ iços Municipais
4490.00 -  .ApHcações Kretas
16.482.57001.007 -  Programa Habitacional
4490.00 -  .Aplicações Diretas

TOTAL

R$ 690.000,00

R$

R$

R$

R$

100.000,00

20.000,00

15.000.00

890.000.00

.ARTIGO 3® - Esta Ld emara a n  vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Nturucqsai de Jacupiranga. 01 de julho de 2004

Registrado e pcclãeadcrae àats. supn

ODAIR Df;UM A
D iretor àó Depto. áe A ^ l. Tmmtçm

mailto:pmjacup@matrix.com.br